Информационный портал - Охрана труда и Безопасность жизнедеятельности

http://ohrana-bgd.narod.ru/

Постановление Минтруда РФ от 30 января 2002 г. N 4

"Об утверждении Единого тарифно-квалификационного справочника работ и

профессий

рабочих, выпуск 55, разделы: "Общие профессии полиграфического производства",

"Формные процессы полиграфического производства", "Печатные процессы",

"Брошюровочно-переплетные

и отделочные процессы", "Шрифтовое производство"

 Об изменениях к единому тарифно-квалификационному справочнику работ и профессий

рабочих см. справку

     Министерство труда и социального развития Российской Федерации постановляет:

     1. Утвердить Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий

рабочих (ЕТКС), выпуск 55, разделы: "Общие профессии полиграфического производства",

"Формные процессы полиграфического производства", "Печатные процессы",

"Брошюровочно-переплетные

и отделочные процессы", "Шрифтовое производство", разработанный Научно-

исследовательским

центром "Экономика" Комитета Российской Федерации по печати совместно с Центральным

бюро нормативов по труду Министерства труда и социального развития Российской

Федерации, согласно приложению.

     2. С введением в действие настоящего постановления на территории Российской

Федерации не применяется Единый тарифно-квалификационный справочник работ

и профессий рабочих, выпуск 59, утвержденный постановлением Госкомтруда СССР

и Секретариата ВЦСПС от 23 ноября 1984 г. N 339/22-110, с дополнениями и изменениями,

утвержденными постановлениями Госкомтруда СССР и Секретариата ВЦСПС от 12

мая 1987 г. N 309/15-8 и от 26 сентября 1989 г. N 324/20-24, Минтруда России

от 26 июля 1993 г. N 143 и от 9 декабря 1999 г. N 47.

     3. Центральному бюро нормативов по труду Министерства труда и социального

развития Российской Федерации обеспечить издание ЕТКС, выпуск 55, утвержденного

настоящим постановлением, в соответствии с заявками организаций.

Министр труда и социального

развития Российской Федерации  А.Починок